15/10/2021 16:18 SEI/CRMV-PR - 0656000 - Relatório

https://sei.crmv-pr.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=729107&infra_sist… 1/2

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ
Rua Fernandes de Barros, 685 - Bairro Alto da Rua XV - CEP 80045-390 - Curitiba - PR - www.crmv-pr.org.br

RELATÓRIO

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DOS PROJETOS
CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2021

COMISSÃO DE SELEÇÃO

A Comissão de Seleção do Edital de Chamamento Público 01/2021 do CRMV-PR, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 59/2021/GE-CRMV-PR, torna público a
divulgação dos projetos classificados e desclassificados para obtenção de transferência voluntária
de recursos para realização de eventos de interesse da Medicina Veterinária e da Zootecnia,
quanto aos itens de Pré-qualificação, Mérito e Habilitação, sem prejuízo das fases de recursos,
nos termos da Lei 13.019/2014 e Resoluções CRMV-PR nºs 03/2018 e 02/2019.

CLASSIFICAÇÃO GERAL POR CATEGORIAS

Categoria I – Projetos até R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
Não houve projeto pré qualificado nesta categoria.

Categoria II – Projetos até R$ 10.000,00 (dez mil reais)
Não houve projeto pré qualificado nesta categoria.

Categoria III – Projetos até R$ 15.0000,00 (quinze mil reais)
1ª Colocada: Colégio Brasileiro de Médicos Veterinários Higienistas de Alimentos
Processo SEI 90798.009890/2021-11: X Congresso Latino Americano e XVI Congresso Brasileiro
de higienistas de Alimentos; VIII Encontro do Sistema Brasileiro de Inspeção de Produtos de
Origem Animal
Pontuação média obtida: 327

PROPONENTES DESCLASSIFICADAS NA ETAPA DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO
Não houve projeto desclassificado.

Conforme previsto no Edital de Chamamento Público, fica estabelecido o prazo até o dia
29/10/2021 para que as proponentes apresentem recurso ou pedidos de reconsideração sobre a
presente divulgação, que deverão ser encaminhados para o e-mail cstvr@crmv-
pr.org.br. A Comissão de Seleção faz saber que realizará reuniões ordinárias para análise de
possíveis recursos ao final do prazo estipulado pelo edital.

Documento assinado eletronicamente por Nara Cristina Silva, CRMV-PR Nº
14911, Médica Veterinária, em 15/10/2021, às 15:29, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Pamela Chuery Bolzon, Assistente
Administrativa, em 15/10/2021, às 15:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

15/10/2021 16:18 SEI/CRMV-PR - 0656000 - Relatório

https://sei.crmv-pr.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=729107&infra_sist… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Zélia Zella Hoffmann, Assistente
Administrativa, em 15/10/2021, às 15:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Letícia Olbertz, CRMV-PR Nº
09257, Médica Veterinária, em 15/10/2021, às 15:55, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Stedile, CRMV-PR Nº
11560, Médico Veterinário, em 15/10/2021, às 15:56, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Denise Thami Hayashi Moreira,
Assessoria Especial, em 15/10/2021, às 15:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site Link Validação informando o código
verificador 0656000 e o código CRC 7FF83210.

Referência: Processo SEI nº 90798.009890/2021-11 Documento SEI nº 0656000

http://sei.crmv-pr.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0